
 

 

 

    
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
   Upravni odjel za gospodarstvo 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 352-174;  fax. (0)52 352-172 
 
Klasa: 402-09/14-01/01 
Urbroj: 2163-1-22/2-14-07 
Pula, 14. svibnja 2014. 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o pristupanju Istarske županije Pr ogramu Jamstvenog 
fonda za prera đivačku industriju i inovacije u prera đivačkoj industriji za 
2014. godinu  
– dostavlja se 

 
 

Poštovani,  
 
priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 

S poštovanjem, 
         Pročelnik: 
                Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Odluke o pristupanju Istarske županije Programu Jamstvenog fonda za 
prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu 

2. Odluka Ministarstva gospodarstva o dodjeli sredstava iz Programa Jamstvenog fonda 
za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu 

3. Prijedlog Ugovora o doznačavanju sredstava za provedbu Programa Jamstvenog 
fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu 

4. Postupovnik o radu povjerenstva za provedbu provjere uvjeta županija Program 
Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 
2014. godinu,  

5. Pravilnik o uvjetima, kriterijima i načinu izdavanja jamstava za dobivanje 
gospodarskih kredita i načinu korištenja kredita temeljem Programa Jamstvenog 
fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu 

 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 19/13-pročišćeni 
tekst), članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 14. svibnja 2014. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o pristupanju Istarske županije Programu Jamstvenog  fonda za prera đivačku industriju 

i inovacije u prera đivačkoj industriji za 2014. godinu 
 
 

I. 
Istarska županija pristupa Programu Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije 
u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu. 

 
II. 

Istarska županija sklopiti će Ugovor o doznačavanju sredstava za provedbu Programa 
Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. 
godinu u visini 3.876.900,00 kn u korist Istarske županije s Ministarstvom gospodarstva 
Republike Hrvatske.  
 

III. 
Istarska županija obvezuje se zaključiti Ugovor o provedbi Programa Jamstvenog fonda za 
prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu s potpornom 
institucijom: Istarskom razvojnom agencijom (IDA) d.o.o., a sukladno članku II. Programa 
Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. 
godinu 
 

IV. 
Za člana Povjerenstva za kontrolu postupaka izdavanja i realizacije jamstava imenuje se Alen 
Damijanić, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije. 
 

IV. 
Za provedbu Programa potrebno je predvidjeti proračunske stavke u proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu za doznaku namjenskih prihoda i prijenos sredstava potpornoj 
instituciji. Za provedbu programa nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva. 
 

V. 
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora iz točke 
II. ove Odluke. 
 
KLASA: 402-09/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-4 
Pula, 14. svibnja 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  

ŽUPAN 
      mr. sc. Valter Flego 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ,  
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
3. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst), kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u 
općini općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, te u člancima 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 i 4/13) kojima su 
propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz 
svog samoupravnog djelokruga. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ministarstvo gospodarstva objavilo je 10. ožujka 2014.g. Javni poziv županijama za 
iskazivanje interesa za uključivanje u Program Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i 
inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014.g., Klasa: 310-01/14-02/08, Urbroj: 526-03-01-02-
01/1-14-11. S ciljem poticanja razvoja gospodarstva na svom području, Istarska županija 
iskazala je interes za uključivanje u navedeni Program te sukladno članku 65. Statuta 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije 10/09, 4/13) župan Istarske županije 
dao je suglasnost za uključivanje u navedeni Program uz primjenu uvjeta iz Pravilnika o 
uvjetima, kriterijima i načinu izdavanja jamstava za dobivanje gospodarskih kredita i načinu 
korištenja kredita temeljem Program Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije 
u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu. Dana 25. travnja 2014.g. Ministarstvo 
gospodarstva donijelo je odluku Klasa: 310-01/14-02/54, Urbroj: 526-03-01-02/1-13-3 o 
dodjeli sredstava iz Programa Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u 
prerađivačkoj industriji za 2014. godinu kojom Istarskoj županiji dodjeljuje iznos od 
3.876.900,00 kn namijenjen izdavanju jamstava. Navedena sredstva Istarska županija će 
doznačiti na račun potporne institucije: Istarske razvojne agencije d.o.o. u svrhu realizacije 
Programa. Po završetku Programa, odnosno istekom roka depozita, koji može biti 
maksimalno do lipnja 2025. godine, sukladno Programu i Ugovoru izvršit će se povrat 
preostalih deponiranih sredstava Jamstvenog fonda koja su ostala neangažirana danim 
jamstvima, na račun Državnog proračuna. U svrhu provedbe Programa, Istarska županija 
potpisuje Ugovor o doznačivanju sredstava s Ministarstvom gospodarstva te se obvezuje 
zaključiti Ugovor o provedbi Programa Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i 
inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu s potpornom institucijom: Istarskom 
razvojnom agencijom (IDA) d.o.o., sukladno članku II. istog. Sukladno članku VII. Programa 
Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. 
godinu, za kontrolu postupaka izdavanja i realizacije jamstava osniva se Povjerenstvo 
sastavljeno od dva predstavnika Ministarstva gospodarstva, te jednog predstavnika nadležne 
županije, koji se ovom Odlukom imenuje. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
Za provedbu Programa potrebno je predvidjeti proračunske stavke u proračunu Istarske 
županije za 2014.godinu za doznaku namjenskih prihoda i prijenos sredstava potpornoj 
instituciji. Za provedbu Programa nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva. 
 
 
 



4.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Odluke s obrazloženjem, Program Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i 
inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu, Pravilnik o uvjetima, kriterijima i načinu 
izdavanja jamstava za dobivanje gospodarskih kredita i načinu korištenja kredita temeljem 
Programa Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji 
za 2014. godinu, Odluka Ministarstva gospodarstva o dodjeli sredstava iz Programa 
Jamstvenog fonda za prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. 
godinu, Ugovor o doznačivanju sredstava za provedbu Programa Jamstvenog fonda za 
prerađivačku industriju i inovacije u prerađivačkoj industriji za 2014. godinu, Postupovnik o 
radu povjerenstva za provedbu provjere uvjeta županija, sastavni su dio ovog Akta. 
 
 

 


